
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

От 20 октября 2022 года       № 44-р 

 

 
Об утверждении формы передаточных 
актов между администрациями 
муниципальных образований 
Сосновского муниципального района и 
администрацией Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 
области 

 

 

В соответствии со статьей 59 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 34 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Нижегородской области от 12.04.2022 года №37-З «О 

преобразовании муниципальных образований Сосновского муниципального 

района Нижегородской области», решением Совета депутатов Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области от 21.09.2022 года №28 «О 

реорганизации администраций поселений Сосновского муниципального района 

Нижегородской области и Администрации Сосновского муниципального 

района Нижегородской области», Совет депутатов решил: 

1. Утвердить прилагаемую форму передаточного акта между 

администрациями муниципальных образований Сосновского муниципального 

района и администрацией Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области. 

2. Установить, что администрация Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области является правопреемником всех администраций 

муниципальных образований Сосновского муниципального района 

Нижегородской области относительно всех прав и обязанностей, а также 

обязательств имущественного и неимущественного характера в отношении всех 

кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами, 

независимо от изменения вида, состава, стоимости имущества, изменения, 

прекращения прав и обязанностей реорганизованных администраций 

муниципальных образований Сосновского муниципального района 

Нижегородской области, которые могут произойти после даты, на которую 

составлены передаточные акты. 



 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Сосновского муниципального 

округа 

А.К.Галкин 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

района 

А.С.Зимин 



 

Приложение к  

решению Совета депутатов  

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области  

от 20.10.2022 № 44-р 
 

 

ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ 

между_____________________________________________________________  
(наименование администрации муниципального образования)  

и администрацией Сосновского муниципального округа  

Нижегородской области 
 
 

Российская Федерация 

Нижегородская область 

р.п. Сосновское                                                            «___» ____________ 20__ года 
 
 

________________________________________________________________ в лице  
(наименование администрации муниципального образования) 

_________________________________________________________________________, 

действующего на основании 

________________________________________________________________, и 

администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области в лице главы местного самоуправления Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 

______________________________________________________________________

___________________________________________________________________, в 

соответствии со статьями 58,59 Гражданского кодекса Российской Федерации,  

статьей 34 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Нижегородской области от 12.04.2022 года № 37-З «О преобразовании 

муниципальных образований Сосновского муниципального района 

Нижегородской области», решением Совета депутатов Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области от 21.09.2022 года №28 «О 

реорганизации администраций поселений Сосновского муниципального района 

Нижегородской области и Администрации Сосновского муниципального района 

Нижегородской области» составили настоящий акт о нижеследующем: 

1. Администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области является правопреемником по всем обязательствам администрации 

(наименование администрации муниципального образования). 

2. Права и обязанности администрации (наименование администрации 

муниципального образования) Нижегородской области, а также все 

обязательства относительно всех прав и обязанностей, а также обязательств 

имущественного и неимущественного характера в отношении всех кредиторов и 

должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами, независимо от 

изменения вида, состава, стоимости имущества, изменения, прекращения прав и 



обязанностей администрации (наименование администрации муниципального 

образования) переходят к администрации Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области, в том числе: 

2.1. Перечень имущества администрации (наименование администрации 

муниципального образования) согласно приложению № 1; 

2.2. Перечень кредиторской и дебиторской задолженности (наименование 

администрации муниципального образования) согласно приложению № 2; 

2.3. Сведения о состоянии лицевого счета средств во временном 

распоряжении (наименование администрации муниципального образования) 

согласно приложению № 3; 

2.4. Перечень объектов незавершенного строительства (наименование 

администрации муниципального образования) согласно приложению № 4; 

2.5. Перечень денежных документов (наименование администрации 

муниципального образования) согласно приложению № 5; 

2.6. Финансовые вложения (наименование администрации 

муниципального образования) согласно приложению № 6. 

2.7. Перечень расходов будущих периодов (наименование администрации 

муниципального образования) согласно приложению № 7. 

2.8. Перечень прочих материальных ценностей, учтенных на забалансовых 

счетах, кроме забалансовых счетов 01,02,09,21 (наименование администрации 

муниципального образования) согласно приложению № 8. 

 

 

Администрация 

(наименование администрации 

муниципального образования) 
 

___________________ 

 

 

_________________/_____________/ 

Администрация  

Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

__________________________ 

 

 

_______________ /_______________/ 

 

  



Приложение № 1 
к передаточному акту  

 
Перечень 

имущества администрации  
________________________________________________________________________  

(наименование администрации муниципального образования)  
по состоянию на ___.____.20__ г. 

 
1. Недвижимое имущество: 

 

№ 
п/п 

Наименование Местонахождение Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Амортизация 
руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

1      

2      

3      

4      

ИТОГО:     

 
2. Движимое имущество: 

 

№ 
п/п 

Наименование Местонахождение Кол-во, 
ед. 

Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Амортизация 
руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

1       

2       

3       

4       

ИТОГО:      

 
3. Основные средства в оперативном учете: 
 

№ 
п/п 

Наименование Местонахождение Кол-во, 
ед. 

Сумма, 
руб. 

1     

2     

3     

4     

ИТОГО:   

 
4. Основные средства на забалансовом учете: 

 

№ 
п/п 

Наименование Кол-во, 
ед. 

Сумма, 
руб. 

1    

2    

3    

4    

ИТОГО:   

 
5. Материальные запасы: 
 

№ 
п/п 

Наименование Местонахождение Кол-во, 
ед. 

Сумма, 
руб. 

1     

2     

3     

4     

ИТОГО:   

 
6. Материальные запасы на забалансовом учете: 
 

№ Наименование Местонахождение Кол-во, Сумма, 



п/п ед. руб. 

1     

2     

3     

4     

ИТОГО:   

 
7. Имущество, полученное в пользование (забалансовый счет 01): 
 

№ 
п/п 

Наименование Местонахождение 
Кол-во, 

ед. 
Сумма, 

руб. 

1     

2     

3     

ИТОГО:   

 
 

8. Материальные ценности на хранении (забалансовый счет 02) 
 

 
9. Непроизведенные активы: 
 

№ 
п/п 

Наименование Местонахождение Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Амортизац
ия руб. 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

1      

2      

3      

ИТОГО:     

 
10. Имущество казны: 
 

№ 
п/п 

Наименование Местонахождение 
Балансовая 
стоимость, 

руб. 

Амортизаци
я руб. 

Остаточна
я 

стоимость, 
руб. 

1      

2      

3      

ИТОГО:     

 

№ 
п/п 

Наименование Местонахождение Кол-во, 
ед. 

Сумма
, руб. 

1     

2     

3     

ИТОГО:   



 
Приложение № 2 

к передаточному акту  
 

Перечень 
кредиторской и дебиторской задолженности  

_____________________________________________________________________  
(наименование администрации муниципального образования)  

по состоянию на ___.___.20__г. 
 
 

№ 
п/п 

Наименование контрагента Текущая кредиторская 
задолженность по 

состоянию на 
___.___.20__ г., руб. 

Просроченная кредиторская 
задолженность по 

состоянию на 
____.___.20__ г., руб. 

1    

2    

3    

ИТОГО:   

 

№ 
п/п 

Наименование контрагента Текущая дебиторская 
задолженность по 

состоянию на 
___.___.20__ г., руб. 

Просроченная дебиторская 
задолженность по 

состоянию на ___.___.20__ 
г., руб. 

1    

2    

3    

ИТОГО:   



Приложение № 3 
к передаточному акту  

 
Сведения 

о состоянии лицевого счета средств во временном распоряжении 
_____________________________________________________________________  

(наименование администрации муниципального образования)  
по состоянию на ___.___.20__г. 

 
 

№ 
п/п 

Номер лицевого счета Остаток по состоянию на __.__.20__, руб. 

1  - 

2  - 

ИТОГО:  

 



Приложение № 4 
к передаточному акту  

 
 

Перечень объектов незавершенного строительства 
_____________________________________________________________________  

(наименование администрации муниципального образования)  
по состоянию на ___.___.20__г. 

 
 

№ 
п/п 

Наименование Стоимость, руб. 

1 - - 

2 - - 

ИТОГО: - 

 



Приложение № 5 
к передаточному акту  

 
 

Перечень денежных документов 
_____________________________________________________________________  

(наименование администрации муниципального образования)  
по состоянию на ___.___.20__г. 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Кол-во, ед. Сумма, руб. 

1    

2    

3    

ИТОГО:  

 



Приложение № 6 
к передаточному акту  

 
Финансовые вложения 

_____________________________________________________________________  
(наименование администрации муниципального образования)  

по состоянию на ___.___.20__г. 
 

 

№ 
п/п 

Наименование 
Кол-во, ед. Сумма, руб. 

1    

2    

3    

ИТОГО:  

 



 
Приложение № 7 

к передаточному акту  
 

Перечень расходов будущих периодов 
_____________________________________________________________________  

(наименование администрации муниципального образования)  
по состоянию на ___.___.20__г. 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Кол-во 

месяцев 
списания. 

Сумма, руб. 

1    

2    

3    

ИТОГО:   

 



Приложение № 8 
к передаточному акту  

 
Перечень 

прочих материальных ценностей, учтенных на забалансовых счетах, кроме забалансовых 
счетов 01,02,09,21 

_____________________________________________________________________  
(наименование администрации муниципального образования)  

по состоянию на ___.___.20__г. 
 

№ 
п/п 

Наименование Местонахождение 
Кол-во, 

ед. 
Сумма, 

руб. 

1     

2     

3     

ИТОГО:   

 


